



Stockholms  
universitet



# **Verksamhetsberättelse 2020**

## **Juridicum**

# Verksamheten 2020

Juridicums (Juridiska fakulteten och Juridiska institutionen) verksamhetsberättelse informerar om lärares och forskares aktiviteter under 2020. Kollegerna på Juridicum bedriver kreativ, spännande och betydelsefull rättsvetenskaplig forskning och utbildning över ett brett spektrum av inriktningar, och har ett omfattande samarbete med andra lärosäten och samverkan med samhället i övrigt, såväl nationellt som internationellt.

## Organisation

### Fakultetsledning

Dekan: professor Jessika van der Sluijs  
Prodekan: professor Torben Spaak  
Prodekan: professor Teresa Simon Almendal

### Institutionsledning

Prefekt: professor Gustaf Sjöberg  
Stf. Prefekt: professor Jane Reichel  
Administrativ chef: civilekonom Ida Söderberg Tah  
Director of International Affairs: professor Laura Carlson

### Studierektorer

Studierektor för grundutbildning: jur. kand. Viktoria Pettersson  
Studierektor för grundutbildning och magisterprogram: adjunkt Annelie Gunnerstad och universitetslektor Per Ahlin  
Studierektor för forskarutbildning: professor Pernilla Leviner (t.o.m. juni), docent Jaan Paju (fr.o.m. juni)  
Studierektor för bemanning: adjunkt Mattias Appelberg

### Juridiska fakultetskansliet

Kanslichef och utbildningsledare jur. dr Catharina Sitte Durling

### Övriga uppdrag

Jämställdhets- och jämlikhetssamordnare: docent Frantzeska Papadopoulou

En förteckning över ledamöter i fakultetens och institutionens organ finns på s. 24-26.

Genom arbetet i Humanvetenskapliga Områdesnämnden har Juridiska fakulteten fortsatt att stärka samarbetet med Humanistiska fakulteten och Samhällsvetenskapliga fakulteten.

## **Covid-19**

Universitetsledningen beslutade den 16 mars 2020 att Stockholms universitet i största möjliga utsträckning övergår till digital undervisning och examinationer som ett sätt att bidra till minskad smittspridning och för att fortsatt kunna bedriva vår verksamhet. Utifrån två prioriteringar,

- studenternas och medarbetarnas hälsa, samt
- att studenterna skulle ges möjlighet att ta alla sina högskolepoäng

har så gott som all undervisning och examination sedan den 17 mars 2020 bedrivits digitalt och medarbetarna har arbetat hemifrån. Pandemin har haft stor betydelse på forskningen, med inställda forskningsresor, inställda eller fördröjda internationella samarbeten, och inställda konferenser som följd. Viss konferensverksamhet har bedrivits över Zoom. I juni genomfördes den första disputationen över Zoom.

På grund av pandemin ökades utbildningsanslaget, och Juridiska institutionen ökade med anledning av det antalet utbildningsplatser. Sålunda ökades antal platser på vissa sommarkurser, utbildningar riktade till internationella studenter gjordes sökbara även för svenska studenter och fler studenter antogs till juristprogrammet.

## **Forskning och utbildning på forskarnivå**

Juridiska fakulteten vid Stockholms universitet är landets största juridiska fakultet, både med avseende på antal forskare och studenter. Så gott som alla rättsvetenskapliga områden finns representerade. En förteckning över kollegernas publikationer 2020 finns på s. 5-21.

Fakulteten har under 2020 arbetat för flera kvalitetshöjande åtgärder på forskarutbildningen. Under 2020 var institutionens forskarutbildning föremål för Områdesnämndens utbildningsgranskning. En särskild granskningsgrupp granskade en av Juridiska institutionen författad och inlämnad utbildningsrapport och övrigt underlag gällande forskarutbildningen. Granskningsgruppen inkom sedermera med en granskningsrapport till beredningen för utbildning på forskarnivå (BUF). Områdesnämnden för humanvetenskap beslutade som nödvändig åtgärd att institutionen, genom Forskningsutskottet skulle säkerställa att doktorandantagningsprocessen sker på ett rättssäkert sätt genom att ett ansökningsförfarande utan handledarintyg görs till generell princip. Under 2020 har antagningsprocessen därför reformerats med följd att handledarintygets funktion tagits bort.

Med anledning av pandemin anordnade fakultet och institution tillsammans ett välbesökt digitalt seminarium där pandemis effekter på doktoranders mående och studier diskuterades. Vid kollegiet lades särskild vikt vid frågan om hur pandemins eventuella effekter ska dokumenteras i ISP och vikten av att detta görs.

Fakulteten har genom Stockholm Centre for Commercial Law ett samarbete med University of Oxford. Under 2020 har jur dr Cyril Holm (2019-2020) och jur dr Marios Iacodives (2020-2021) varit i Oxford som Post doc Fellows.

Fakultetens kolleger deltar aktivt i nationella och internationella forskningsnätverk inom sina respektive forskningsfält. Kollegerna verkar även som talare, arrangörer eller moderatorer vid nationella och internationella konferenser, arrangerade inom akademien, av

intresseorganisationer och av myndigheter. Kollegerna anlitas även som föredragshållare och lärare av externa utbildningsanordnare och som experter samt skriver författningskommentarer mm. och bidrar på så sätt aktivt till rättsutvecklingen.

## **Utbildning på grund- och avancerad nivå**

Juridiska institutionen har ca 5 400 registrerade studenter. Av dem går de flesta, ca 2 800 på juristprogrammet som består av 18 obligatoriska kurser och omkring 50 valbara fördjupningskurser (specialkurser). Antalet sökande till juristprogrammet i Stockholm var även 2020 högst bland samtliga juristutbildningar i landet: 4 283 sökande till VT 2020 och 7 204 sökande till HT 2020.

Vid institutionen finns tre internationella magisterprogram: Master's in European Economic Law, Master's in European Intellectual Property Law och Master's in International Commercial Arbitration Law. Under 2020 har två nya internationella magisterprogram inrättats: Master of Law in Environmental Law och Master of Law in International Law. Programmen startar HT 2021. Det finns ca 15 fristående kurser och institutionen ger även flera uppdragsutbildningar.

### **Vid Juridicum finns följande institut och centra:**

Institutet för europeisk rätt  
Institutet för immaterialrätt och marknadsrätt  
Institutet för rättsinformatik  
Institutet för social civilrätt  
Institutet för sjö- och annan transporträtt  
Stockholms barnrättscentrum  
Stockholms miljörättscentrum  
Stockholm Centre for Commercial Law  
Stockholm Centre for International Law and Justice  
Rättsgenetiska institutet

### **Följande skriftserier har sin bas vid Juridicum:**

Europarättslig tidskrift (ERT)  
Förvaltningsrättslig tidskrift (FT)  
Juridisk tidskrift (JT)  
Nordiskt Immateriellt Rättsskydd (NIR)  
Nordisk Socialrättslig Tidskrift (NST)  
Scandinavian Studies in Law  
SCCLs (Stockholm Centre for Commercial Law) skriftserie  
Skrifter utgivna av Juridiska fakulteten, Stockholms universitet  
Theory and Practice of Legislation  
Upphandlingsrättslig tidskrift (UrT)

Här kan också nämnas de studentdrivna skrifterna Juridisk Publikation samt Stockholm Intellectual Property Law Review (SIPLR)

## Disputationer

Följande disputationer har ägt rum under 2020:

- Carl Lebeck, ”Konstitutionella gränser för tillämpning av överstatlig rätt: ett komparativt perspektiv”, 24 januari.
- Haymanot Baheru; ”Hyressättning – Prisets reglering vid bostadshyra”, 5 juni.

## Docenter och professorer

Hedvig Bernitz Lokrantz har i december utsetts till docent i offentlig rätt. Pernilla Leviner har blivit befordrad till professor i förvaltningsrätt i januari. Petra Herzfeldt Olsson befordrades till professor i arbetsrätt i juni.

## Jämställdhet, likabehandling och mångfald

Under 2020 genomförde fakulteten en kartläggning av fakultetens och institutionens arbete med resursstudenter samt studenter med omsorgsansvar för minderåriga. Studien syftade till att undersöka vilka rättsliga krav som ställs på Juridiska fakulteten och Juridiska institutionen avseende stöd till resursstudenter respektive studenter med omsorgsansvar för minderåriga, att analysera hur Juridicum idag hanterar dessa krav, samt att synliggöra eventuella brister i dagens tillvägagångssätt.

## Samverkan med det omgivande samhället

Juridicum samverkar med det omgivande samhället på flera olika sätt. Juridiska fakulteten svarar på ett stort antal remisser, huvudsakligen från regeringskansliet avseende nya lagförslag. Lärarna och forskarna på Juridicum lägger ned en betydande tid på att författa underlagen för dessa remissvar på universitetets vägnar. Under 2020 lämnades 40 remissvar, vilket utgör större delen av universitetets remissvar. En förteckning över samtliga remissvar 2020 återfinns på s. 21-23.

Våren 2018 inrättade fakultetsnämnden ett arbetsmarknadsråd, som är ett rådgivande organ till den Juridiska fakultetsnämnden. Arbetsmarknadsrådet ska bestå av 10 externa ledamöter som tillsammans ska utgöra ett representativt urval från juristens arbetsmarknad. Rådet ska bistå Juridiska fakulteten med råd och stöd i utvecklingsarbetet av juristprogrammet och övrig utbildning som bedrivs vid fakulteten. Arbetsmarknadsrådet ska även bistå Juridiska fakulteten i arbetet med att diskutera och kommunicera aktuella forskningsfrågor. På grund av covid 19 ställdes mötena in under 2020.

Genom de många centrumbildningar som är knutna till Juridicum anordnas regelbundet seminarier och konferenser som uppmärksammar pågående forskning, nya forskningsfrågor och rättsutvecklingen i Sverige, i EU och internationellt. Flera kolleger vid Juridicum medverkar även flitigt i media med artiklar, kommentarer och förklaringar till aktuella händelser. Flera kolleger medverkar som experter i offentliga utredningar.

## Juridicum i siffror

*Professorer:* 33, varav 11 kvinnor och 22 män

*Universitetslektorer:* 45, varav 23 kvinnor och 22 män

*Biträdande lektorer:* 3, varav 2 kvinnor och 1 man

*Adjunkter och adjungerade lärare:* 12 varav 7 kvinnor och 5 män

*Forskningsanställda (inklusive doktorander):* 44, varav 33 doktorander, 2 forskare, 1 forskningsassistent, 1 forskningsredaktör, 3 forskningskoordinatorer, 1 projektledare och 3 postdoktorer; av dessa är 30 kvinnor och 14 män

*Teknisk/administrativ personal:* 58, varav 39 kvinnor och 19 män

*Totalt:* 195, varav 112 kvinnor och 83 män

Juridiska institutionen hade för 2020 intäkter på 209 miljoner kronor, varav 133 miljoner i anslagsmedel för utbildning på grund- och avancerad nivå och 46 miljoner för forskning och forskarutbildning. Övriga intäkter avsåg externa forskningsbidrag och intäkter för uppdragsutbildning. Den samlade verksamheten gick under året med ett överskott på knappa 400 000 kronor.

På fakultetsnivå används anslagsmedel främst till fakultetsnämndens och utskottens verksamhet samt till utlysning av särskilda medel ("rörlig resurs") för forskning och kvalitetshöjande åtgärder i undervisningen.

Jessika van der Sluijs, Dekan, Juridiska fakulteten  
Gustaf Sjöberg, Prefekt, Juridiska institutionen

## Publikationer 2020<sup>1</sup>

### Marianne Rødvei Aagaard, jur.dr

- "Virkninger av arverettslig ugyldighet", *Jussens venner*, 2020;77(3), pp. 163-205.
- "Avkastningsranta och dröjsmålsranta vid krav om återbetalning av inställda flygresor", Stockholm; *Juridisk Tidskrift*. 2020.

### Kerstin Ahlberg, jur.dr

- Ahlberg m.fl., "Aktuella utmaningar för svensk arbetsrätt", *Juridisk Tidskrift*, 2020 (3), pp. 619-623.
- Ahlberg m.fl. "Förbättrade arbetsvillkor och rättvisare konkurrens vid gränsöverskridande vägtransporter", *EU & arbetsrätt*. 2020 (3-4): 5-5.

### Elisabeth Ahlinder, docent

- "Om talerätt i ärenden om att upphäva beslut att anta detaljplan", *Juridisk Tidskrift*. 2020 (3), pp. 718-724.

---

<sup>1</sup> Publikationerna är hämtade från DiVA – det digitala vetenskapliga arkivet

- ”När delningsekonomin flyttar in i bostadsrättsföreningen– om medlemmarnas rätt, styrelsens befogenhet och stämmans behörighet”, Juridisk Publikation. 2020 (2), pp. 161-180.
- ”Vad ryms inom ändamålet bostad? Om bostadshyresgästers rätt att bedriva näringsverksamhet i lägenheten”, Juridisk Tidskrift. 2020 (4) pp. 848-878.

### **Jan Andersson, professor**

- Kapitalskyddet i aktiebolag: En kritisk lärobok. 7 uppl., Stockholm, Jure, 2020.
- ”Delaware och aktiebolagsrättslig regelkonkurrens: en fiktion men ett budskap till EU?” I Vänbok till Anders Lagerstedt: studier i associationsrätt och förmögenhetsrätt, Stockholm, Jure förlag, 2020.
- ”Business judgement rule (BJR) och ansvarsfrihet i svensk rätt: behövs både hängsle och livrem?” I Festskrift till Rolf Dotevall, Lund, Juristförlaget i Lund, 2020.

### **Simon Andersson, jur.dr**

- ”Förvar och principerna för tvång”, Juridisk Tidskrift, 2020 (2), pp. 367-405.

### **Monirul Azam, doktorand**

- “Critical thinking in intellectual property law”, International Journal of Law and Management, 2020;62(5), pp. 453-465.

### **Haymanot Baheru, jur.dr**

- Hyressättning: Prisets reglering vid bostadshyra. Ak.avh., Stockholm, Jure, 2020.
- ”I Sverige har vi bruksvärdeshyra’. I Några fastighetsrättsliga frågor i svensk rätt”, Handelshögskolan vid Karlstads universitet, Akademien för insolvensrätt, 2020. pp. 167-180.

### **Antonina Bakardjieva Engelbrekt, professor**

- “Balancing Fundamental Rights as a Method for Enforcing Digital Copyright in the EU: Exploring the Institutional Implications”, In General principles of EU law and the EU digital order, Alphen aan den Rijn, Kluwer Law International, 2020. pp. 209-247. European monographs series set, 112.
- Bakardjieva Engelbrekt m.fl., “The European Union in a Changing World Order: What Is at Stake?” In The European Union in a Changing World Order: Interdisciplinary European Studies. Cham: Palgrave Macmillan; 2020, pp. 1-22.
- Bakardjieva Engelbrekt m.fl., “The EU, the Nation-State and the Perennial Challenge to European Integration”, in The European Union and the Return of the Nation State: interdisciplinary European studies. Cham: Palgrave Macmillan; 2020. pp. 1-26. Interdisciplinary European Studies.

- Bakardjieva Engelbrekt m.fl., “The European Union in a Changing World Order: Interdisciplinary European Studies”, Cham: Palgrave Macmillan; 2020.
- Bakardjieva Engelbrekt m.fl., “The European Union and the Return of the Nation State: interdisciplinary European studies”, Cham: Palgrave Macmillan; 2020, Interdisciplinary European Studies.
- Bakardjieva Engelbrekt m.fl., “The European Union and the Technology Shift. Palgrave Macmillan, 2020.
- Bakardjieva Engelbrekt m.fl., ”EU och teknologiskiftet”, Stockholm, Santérus Förlag, 2020. Europaperspektiv, 2020.

### **Crina Baltag, Jur.dr**

- Baltag m.fl., ”Duration of Investor-State Dispute Settlement Proceedings”, Journal of World Investment & Trade. 2020;21(2-3), pp. 300-335.
- Baltag m.fl., “Investors, States, and Arbitrators in the Crosshairs of International Investment Law and Environmental Protection”, Brill Academic Publishers, 2020.
- “Expedited Arbitration Rules for Investment Disputes: ICSID Amendment Process and UNCITRAL Working Group II”, In Stockholm Arbitration Yearbook 2020: Kluwer Law International, 2020. pp. 83-98.
- “Access to Justice in Investment Arbitration and Non-disputing Party Participation”, In Access to Justice in Arbitration, Concept, Context and Practice, Kluwer Law International, 2020. pp. 107-120.
- “What I Wish I Had Known Before Beginning a Career in Arbitration”, In Surviving in the Field of International Arbitration: War Stories and Lessons Learned, Kluwer Law International, 2020. pp. 177-180.
- Baltag m.fl., “Achmea, Arbitral Tribunals and the ECT: Modernisation or Regression?”, in The Future of Investment Treaty Arbitration in the EU: Intra-EU BITs, the Energy Charter Treaty, and the Multilateral Investment, Kluwer Law International, 2020, pp. 23-41.
- “UNCITRAL Working Group II: Investment Disputes and Expedited Arbitration: A Probable Symbiosis?” 2020, Kluwer Arbitration Blog.
- “ECT Modernisation Perspectives: ECT Modernisation and the Denial of Benefits Clause: Where the Practice Meets the Law”, Kluwer Law International, 2020, Kluwer Arbitration Blog.
- “Denial of Benefits Clause”, Oxford University Press, Max Planck Encyclopedias of International Law, 2020.
- “The Role of Amici Curiae in Light of Recent Developments in Investment Treaty Arbitration: Legitimizing the System?” ICSID Review, Foreign Investment Law Journal, 2020.
- Attribution in International Law and Arbitration, by Carlo de Stefano. Transnational Dispute Management Journal, 2020, recension.

### **Henrik Bellander, jur.dr**

- ”Möjlighet till fastställsetalan trots medgivet fullgörelseyrkande”, Stockholm, Blendow Group, 2020.



### **Hedvig Bernitz, docent**

- Bernitz m.fl., Författningssamling i statsrätt, 2020/21. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020. Redaktörskap.
- Bernitz m.fl., ”Religionsfrihet: om rättsliga skiftningar och nyanser.” Uppsala, Iustus förlag, 2020.
- ”Rätt i skolan: om grundläggande rättigheter och värden i den svenska skolan”, Stockholm, Jure, 2020.
- Bernitz m.fl., “Freedom of religion: an ambiguous right in the contemporary European legal order”, Oxford, Hart Publishing Ltd, 2020, Swedish Studies in European Law, 14.
- “The Swedish Education System and its Challenges in a Multi-Cultural Society”, In Freedom of religion: an ambiguous right in the contemporary European legal order. Oxford: Hart Publishing Ltd, 2020. pp. 161-176. Swedish Studies in European Law, 14.

### **Stina Bratt, doktorand**

- ”Miljöansvaret i avtalsförhållanden: Branddammen på Malmö flygplats”, Juridisk Tidskrift 2019-20 (3), pp. 725-733.

### **Niklas Bruun, professor**

- Ahlberg m.fl., ”Aktuella utmaningar för svensk arbetsrätt”, Juridisk Tidskrift. 2020 (3), pp. 619-623.

### **Laura Carlson, professor**

- “Kazakhstan and ILO Convention No. 87: Commentary”, International Labor Rights Case Law, 6 (2) pp. 168-173.
- “The Intersections of Equality, Welfare and Democracy in Sweden”, Rechtsvergleichung und Rechtsvereinheitlichung, 2020;71 pp. 125-157.
- “Over 75,000 Voices Raised in Sweden”, In The Global #MeToo Movement: How Social Media Propelled a Historic Movement and the Law Responded, Full Court Press, 2020, pp. 171-180.

### **Mia Carlsson, docent**

- “HFD 2019 ref. 19. Fråga om olycksfall i samband med intag av mat på arbetsplatsen har inträffat i arbetet”, Uppsala, Iustus förlag, Förvaltningsrättslig Tidskrift, 2020 (1), pp. 141-152.
- Carlsson m.fl., Studiematerial för juridisk introduktionskurs, 13 uppl. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- ”Författningar”, i Finna rätt: juristens källmaterial och arbetsmetoder, 15 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- ”Förarbeten”, i Finna rätt: juristens källmaterial och arbetsmetoder. 15 uppl. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Anna Christiernsson, docent**

- Christiernsson m.fl., ” Skydd av kulturvärden vid fönsterbyte: En kommentar till MÖD 2019:25”, Stockholm, JP infonet förlag, 2020.
- Bergström m.fl., ”Grön infrastruktur i havet: landskapsperspektiv i förvaltningen av Sveriges marina områden”, Stockholm, Naturvårdsverket, 2020, Rapport / Naturvårdsverket 6930.

### **Liane Colonna, jur.dr**

- “Privacy, Risk, Anonymization and Data Sharing in the Internet of Health Things”, Pittsburgh Journal of Technology Law & Policy, 2020;20 (1) pp. 148-175.
- Colonna m.fl., “A Methodological Approach to Privacy by Design within the Context of Lifelogging Technologies”, Rutgers Computer & Technology Law Journal, 2020;46 (1) pp. 1-52.
- “Reconciling Privacy by Design with the Principle of Transparency”, in General Principles of EU Law and the EU Digital Order, Alphen aan den Rijn, Wolters Kluwer, 2020. European monographs series set, 112.
- “In Search of Data Protection’s Holy Grail Applying Privacy by Design to Lifelogging Technologies”, in Data Protection and Privacy: Data Protection and Democracy, Hart Publishing Ltd, 2020. Computers, Privacy and Data Protection.
- Colonna m.fl., “Two Faces of Privacy: Legal and Human-Centered Perspectives of Lifelogging Applications in Home Environments”, in: Human Aspects of IT for the Aged Population. Healthy and Active Aging: Proceedings, Part II. 6th International Conference, ITAP 2020, Held as Part of the 22nd HCI International Conference, HCII 2020, Copenhagen, Denmark, July 19–24, 2020. Springer, 2020. p. 545–564. Lecture Notes in Computer Science, 12208.

### **Julia Dahlqvist, doktorand**

- Dahlqvist m.fl., ”Barns rätt till liv, överlevnad och utveckling”, i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Louise Dane, jur.dr**

- Dane m.fl., ”Barns rättigheter i migrationsprocessen” in Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter. Stockholm: Norstedts Juridik AB, 2020, pp. 301–330.
- ”Barnets bästa”, i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020 pp. 72–89.
- ”Delmi Policy Brief 2020:5: Den reglerade invandringen och barnets bästa”, Stockholm, Delegationen för migrationsstudier; 2020.

### **Jonas Ebbesson, professor**

- ”Klimatprocesser mot staten – runt om i världen och i Sverige”, *Juridisk Tidskrift*, 2020, pp. 106–137.

### **David Fisher, professor**

- ”Mänskliga rättigheter: en introduktion”, 9 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Annelie Gunnerstad, jur.dr**

- Gunnerstad m.fl., “Making the case for virtual law cases: introducing an innovative way to teach law”, *The Law Teacher*, 2020.

### **Richard Hager, jur.dr**

- Hager m.fl., *Speciell avtalsrätt II: Kontraktsrätt: Andra häftet. Allmänna ämnen*. 7 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Agnes Hellner, jur.dr**

- ”Klimatrelaterad strategisk processföring: Nederländska Urgenda, norska Klimasøksmålet och svenska Preemraff i ett jämförande perspektiv”, *Förvaltningsrättslig Tidskrift* 2020 (3) pp. 401–426.

### **Michael Hellner, professor**

- Bogdan m.fl., *Svensk internationell privat- och processrätt*. 9 uppl. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, Institutet för rättsvetenskaplig forskning.

### **Petra Herzfeld Olsson, professor**

- Ahlberg m.fl., ”Aktuella utmaningar för svensk arbetsrätt”, *Juridisk Tidskrift*, 2020 (3), pp. 619–623.
- “The Role of Effective Enforcement in International Law on Labour Migration”, *International Organizations Law Review*, 2020;20 (1) pp. 206-232.
- “Konsten att inkludera arbetskraftsmigranter i den svenska arbetsrättsliga modellen”, *Juridisk Tidskrift*, 2020 (3) pp. 638–670.
- Johansson m.fl., “Special Issue on the Role of the Social Partners in the Welfare State: Introduction”, *International Journal of Comparative Labour Law and Industrial Relations*, 2020;36 (3) pp. 271-279.

- Blommé m.fl., ”ILO-kommittén och ILO:s reglering av det nationella trepartsarbetet”, I Sverige och ILO: Hundra år av trepartiskt samarbete för ett bättre arbetsliv, Stockholm, Svenska ILO-kommittén, 2020, pp. 131–180.
- ”Sverige och ILO: Hundra år av trepartiskt samarbete för ett bättre arbetsliv”, Stockholm, Svenska ILO-kommittén, 2020.

### **Lars Heuman, professor emeritus**

- ”Metodutvecklingen inom doktrinen”, Juridisk Tidskrift, 2020 (1) pp. 25–64.
- ”Värdet av en stabil praxis och behovet av en omläggning av praxis? En studie av HD:s och HFD:s plenifall”, Svensk Juristtidning, 2020, pp. 453–512.
- Specialprocess: utsökning och konkurs. 8 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- ”I vad mån kan en konkursgäldenär ha rättshandlingsförmåga?”, i Vänbok till Mikael Mellqvist, Stockholm, Jure, 2020.

### **Tim Holappa, doktorand**

- ”Barns rätt till social trygghet och skälig levnadsstandard”, i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, pp. 200–221.

### **Axel Holmgren, doktorand**

- Asp m.fl., Country Report Sweden. In Harmonisierung strafrechtlicher Sanktionen in der Europäischen Union: Harmonisation of Criminal Sanctions in the European Union. Baden-Baden: Nomos Verlagsgesellschaft, 2020. Pp. 455-488. Schriften zum Internationalen und Europäischen Strafrecht, 41.
- “The Applicability of International Rules to the Sentencing of international Crimes in Domestic Courts: The Swedish Case”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 175-202.
- “Bör svenska domstolar beakta internationella normer vid påföljdsbestämningen?”, i Lagföring av internationella brott i Sverige, Stockholm, Jure, 2020, pp. 209–239.

### **Amanda Johansson Köves, doktorand**

- Dane m.fl., ”Barns rättigheter i migrationsprocessen”, i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, pp. 301–330.

### **Anna Kaldal, professor**

- Eriksson m.fl., ”Delaktighet genom kunskap, kontroll och gemenskap: barnets väg genom Barnhus”, Lund, Studentlitteratur AB, 2020.

- ”Barnet i vårdnadstvister – särskilt principen om barnets bästa och rätten att komma till tals”, i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- ”Barnets bästa vid våld mot barn – kan eller bör en förälder ges behandling i stället för straff?” i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- “Comparative Review of Legislation Related to Barnahus in Nordic Countries”, Public consultation process of the draft Child protection in criminal proceedings and comprehensive treatment of children in the Children 's House Act2of 1 June 2020, 2020.
- “Legal Expert Review of the Draft Law on Barnahus in Slovenia”, Public consultation process of the draft Child protection in criminal proceedings and comprehensive treatment of children in the Children 's House Act2of 1 June 2020, 2020.

### **Mark Klamberg, professor**

- Bring, m.fl., Sverige och folkrätten. 6 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- Klamberg m.fl., “Jurisdiction and Immunities in Sweden When Investigating and Prosecuting International Crimes”. Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 51-76.
- Foreword. Stockholm; Scandinavian Studies in Law. 2020;66.
- Andersson m.fl., “Swedish Case Law on the Contextual Elements Relating to War Crimes”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 217-244.
- “The Evolution of Swedish Legislation on International Crimes”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 205-215.
- “Reconstructing the Notion of State of Emergency”, The George Washington International Law Review, 2020;52 (1) pp. 53-97.
- “Trials in Sweden, Participants in the Proceedings and other Actors”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 7-39.
- “Evidentiary Matters in the Context of Investigating and Prosecuting International Crimes in Sweden: Admissibility, Digital Evidence and Judicial Notice”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 67-383.
- “Rebels, the Vanquished, Rogue States and Scapegoats in the Crosshairs: Hegemony in International Criminal Justice”, in Power in International Criminal Justice: Brussels, Torkel Opsahl Academic EPublisher, 2020. pp. 623-646.
- “Epistemological Controversies and Evaluation of Evidence in International Criminal Trials”, in The Oxford Handbook of International Criminal Law, Oxford University Press; 2020. p. 450-472.
- Lagföring i Sverige av internationella brott, Stockholm, Jure, 2020. Redaktörskap.

### **Daria Kozłowska-Rautiainen, jur.dr**

- ”Evidence Disclosure: Specification requirements”, 2020 (534) pp. 21-39.
- “The Right to a Public Hearing in Arbitration in Light of ECtHR Judgments”, in Stockholm Arbitration Yearbook 2020: Vol. 2. Kluwer Law International, 2020, pp. 137-166.

### **Claes Lernestedt, professor**

- Cox m.fl., "Perceptions of Mental Health Conditions in Criminal Cases: A Survey Study Involving Swedish Lay Judges", *Criminal Justice and Behavior*. 2020;47 (6) pp. 688–711.

### **Pernilla Leviner, professor**

- Leviner m.fl., "Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter" Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- Dahlqvist m.fl., "Barns rätt till liv, överlevnad och utveckling", i *Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter*, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- Anmälan. Anna Holmqvist, *Integritet på undantag? En studie av barns röst i patientlagen och patientorganisationer*, Ersta Sköndal Bräcke högskola, Stockholm, 2020, *Nordisk socialrättslig tidskrift*, 2020, pp. 25–26.
- "Barns rätt till delaktighet", i *Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter*, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- "Barns rätt till skydd från att fara illa: ett tydligt uppdrag men komplexa bedömningar", i *Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter*, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- "Who has the Final Word? On Trust and Legal Uncertainty within the Swedish Healthcare System" in *Medical decision-making on behalf of young children: a comparative perspective*, Oxford, Hart Publishing Ltd, 2020..

### **Björn Lundqvist, docent**

- "Data Access, Portability and EU Competition Law", *CPI Antitrust Chronicle* 2020;2 (2).
- "Hur skyddar EU konkurrensen i den digitala plattformsekonomin?" i *EU och teknologiskiftet*, Stockholm, Santérus Förlag, 2020, *Europaperspektiv*.
- Erion m.fl., "Collaborative Platforms and Data Pools for Smart Urban Societies and Mobility as a Service (MaaS) from a Competition Law Perspective" in *Smart Urban Mobility: Law, Regulation, and Policy*, Berlin, Springer Berlin/Heidelberg, 2020. pp. 191-226.

### **Lydia Lundstedt, jur.dr**

- Lundstedt m.fl., "Enhancing critical thinking in private international law", *The Law Teacher*, 2020;54 (3) pp. 400-413.
- "AMS Neve and Others (C-172/18): Looking for a Greater 'Degree of Consistency' Between the Special Jurisdiction Rule for EU Trade Marks and National Trade Marks", *GRUR international*, 2020;69 (4) pp. 355-364.

### **Cecilia Magnusson Sjöberg, professor**

- Seipel m.fl., ”Juridisk informationssökning i digitala miljöer: uppsatsarbete och andra skrivuppgifter”, i Finna rätt: juristens källmaterial och arbetsmetoder, 15 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, pp. 229-278.
- ”Lagligt men inte självklart lämpligt AI-baserat beslutsfattande”, i Ord och rätt: festskrift till Hans-Gunnar Axberger, Eddy.se AB, 2020.
- “The Digital Person - A New Legal Entity? On the role of Law in an AI-based Society”, in Legal Tech and the New Sharing Economy, Springer, 2020, pp. 49-59. Perspectives in Law, Business and Innovation.
- ”E-hälsa som app: dataskydd och datadelning”, Stockholm, SNS förlag, 2020.

### **Said Mahmoudi, professor emeritus**

- Bring m.fl., Sverige och folkrätten, 6 uppl. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Dennis Martinsson, jur.dr**

- Klamberg m.fl., “Jurisdiction and Immunities in Sweden When Investigating and Prosecuting International Crimes”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66 pp. 51-76.
- Lekvall m.fl., “The Mens Rea Element of Intent in the Context of International Criminal Trials in Sweden”, Scandinavian Studies in Law, 2020;66, pp. 99-129.
- Anmälan av Husabø m.fl., Terrorisme i norsk strafferett. Ein analyse av straffelova kapittel 18, Fagboksforlaget 2018, 355 s., Juridisk Tidskrift. 2020;21 (1) pp. 239–250.
- ”Jurisdiktion avseende brott begångna utanför svenskt territorium” i Lagföring i Sverige av internationella brott, Stockholm, Jure, 2020, pp. 61–73.
- Lekvall m.fl., ”Uppsåt”, i Lagföring i Sverige av internationella brott, Stockholm, Jure, 2020, pp. 119–144.
- ”Har Högsta domstolen utvidgat tillämpningen av olaga integritetsintrång?”, Stockholm, JP Infonet AB; 2020.
- ”Mordet i Kastberga: Resning till nackdel för den tilltalade”, Stockholm, JP Infonet AB, 2020.
- ”Högsta domstolen om straffvärdet vid förberedelse till mord”, Stockholm, JP Infonet AB, 2020.
- 28 krönikor och analyser i Nerikes Allehanda, Vestmanlands läns tidning, Aftonbladet.

### **Branka Marusic, doktorand**

- “Supreme Court (Högsta domstolen), 28.05.2019 - B 5089-16: Copyright infringement through the storage of protected goods intended for sale - Mr Syed”, (Anm. Marusic), Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht, Internationaler Teil, 2020;69 (1) pp. 64-67.
- “Limitations on Copyrights Based on Freedom of Expression and Information: Iron Pipes”, Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht. Internationaler Teil. 2020;69 (7) pp. 768-772.

- “Supreme Court (Högsta domstolen) 17 March 2020 – B 5438-19 Criminal Liability for Dissemination of Images of a Person in an Especially Vulnerable Situation – Instagram pictures”, (case note by Branka Marusic), *Gewerblicher Rechtsschutz und Urheberrecht. Internationaler Teil*, 2020;69 (10) pp. 1090-1094.
- “Wine wars: They might start when you are outside the EU club, but they end once you are in the club”, *Journal of Intellectual Property Law & Practice*, 2020;15 (12) pp. 949-950.
- “Author’s Right to Choose: Right of Divulgarion in the Online Digital Single Market of the EU” in *EU Internet Law in the Digital Era: Regulation and Enforcement*, Springer, 2020, pp. 137-160.

### **Peter Melz, professor emeritus**

- Melz m.fl., “Comparative income taxation”, in *Comparative income taxation: a structural analysis*, 4 Kluwer Law International, 2020.

### **Jérôme Monsenego, professor**

- Melz m.fl., “Comparative income taxation”, in *Comparative income taxation: a structural analysis*, 4 Kluwer Law International, 2020.
- ”Statliga stöd: EU-domstolens domar”, *Skattenytt*, 2020;21, pp. 402–406.
- ”Aide d’État – Avantage fiscal sélectif – Principe de pleine concurrence – Ruling fiscal – Irlande – Affaire Apple”, *Fiscalité Internationale*, 2020 (3), pp. 46-50.
- ”Conventions fiscales – Résidence fiscale – Établissement stable – Travailleur frontalier – Crise Covid-19 – Confinement”, *Fiscalité Internationale*, 2020 (2), pp. 56-59.
- ”La clause de sauvegarde conventionnelle: Aperçu à la lumière du modèle OCDE et de la convention fiscale franco-luxembourgeoise”, *Fiscalité Internationale*, 2020 (1) pp. 1-8.
- ”OCDE/G20 - Défis fiscaux posés par la numérisation de l’économie - Blueprints pour les Piliers 1 et 2”, *Revue Fiscalité Internationale*, 2020 (4) pp. 51-53.
- ”Multilateralism in Dispute Resolution: Some Thoughts on the OECD Multilateral Instrument and the EU Dispute Resolution Directive”, in *International and EU Tax Multilateralism: Challenges Raised by the MLI*, Amsterdam, International Bureau of Fiscal Documentation (IBFD); 2020. pp. 295-315.

### **Jori Munukka, professor**

- ”Försäkringsbolags skadeståndsansvar för obefogad uppsägning: De försvunna korna”, *Juridisk Tidskrift*, 2020 (2) pp. 473–490.
- Anmälan av Dryselius, *Avtalsviten – effekter och rättsverkningar* (ak. avh.), Lund 2019, 387 s. *Juridisk Tidskrift*. 2020 (1) 228–238.
- ”Ansvaret vid övergång av bostadsrätt” i *Stockholm Centre for Commercial Law årsbok 11*, Stockholm, Stockholm Centre for Commercial Law, Juridiska fakulteten, Stockholms universitet, 2020, Centrets skriftserie, 37.



### **Per Jonas Nordell, professor**

- Marknadsrätten: En introduktion., 8 uppl. Stockholm: Norstedts Juridik, 2020.

### **Jaan Paju, docent**

- Bernitz m.fl., Författningssamling i statsrätt, 2020/21, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, redaktörskap.

### **Frantzeska Papadopoulou, docent**

- Jansson m.fl., "Studying women in Swedish film production: Methodological considerations", Journal of Scandinavian Cinema, 2020;10 (2) pp. 207-214.

### **Roger Persson Österman, professor**

- "Gäst hos verkligheten i Kammarrätten i Stockholm", Skattenytt 2020 (4).
- Fagerberg m.fl., Personligt ansvar: vid likvidationsplikt, värdeöverföringar, företrädaransvar samt skattefrågor vid obestånd, 7 uppl., Norstedts Juridik AB, 2020.
- "Till försvar för en oförutsebar lag - en studie av tillämpningen av skatteflyktslagen", Stockholm, Stiftelsen juridisk fakultetslitteratur, 2020.
- "Ett förhandsbesked och en kammarrättsdom om skatteflykt – analys", Stockholm, JP Infonet, 2020.
- "Till försvar för en oförutsebar lag del II: Sektoranalys resultatutjämnning och underskottsavdrag", Stockholm, Stiftelsen Juridisk Fakultetslitteratur, 2020.
- "Skattefria förmåner i tjänst – analys", Stockholm, JP Infonet, 2020.
- "Uttagsbeskattning - En promemoria om gällande rätt", rapport 2020.

### **Daniel Pinheiro Astone, doktorand**

- "The Morals of the Market: Human Rights and the Rise of Neoliberalism", Social and Legal Studies, 2020.

### **Marcus Radetzki, professor**

- Tolkning av försäkringsvillkor, 2 uppl., Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Christina Ramberg, professor**

- "Skadestånd vid avtalsbrott – förslag till analysmodell (de lege lata)", Svensk Juristtidning. 2020, pp. 589–604.
- Malmströms civilrätt, 26 uppl., Stockholm, Liber, 2020.

### **Maria Rasmussen, doktorand**

- ”Om att lära ut vetenskapligt skrivande på juristprogrammet”, Juridisk publikation, 2020 (2) pp. 247–259.

### **Jane Reichel, professor**

- Reichel m.fl., ”Tjugofem år av Europarätt i Sverige”, Stockholm, Svenska institutet för europapolitiska studier, Svenska institutet för europapolitiska studier, 2020:5.
- Lind m.fl., ”Förvaltning och EU:s dataskydd”, i Den svenska förvaltningsmodellen, Stockholm, Jure, 2020. pp. 258–285, Rättshistoriska studier, 28.
- ”Allmänna handlingar och offentliga befattningshavares rätt till privatliv”, i Ord och rätt: Festskrift till Hans-Gunnar Axberger, Visby, eddy.se, 2020, pp. 451–479.
- “Sanctions Against Individuals and the Rule of Law: Can the Member States Let the EU Decide?”, in The European Union and the Return of the Nation State: Interdisciplinary European Studies, Palgrave Macmillan, 2020. pp. 191-217.
- “What is it the public has a right to know? The right to privacy for public officials and the right of access to official documents – European and Swedish perspectives”, in Comparative Privacy and Defamation, Edgar Elgar, 2020. pp. 112-129. Research Handbook in Comparative Law.
- “Openness and Transparency”, in The Oxford Handbook of Comparative Administrative Law, Oxford University Press, 2020, pp. 935-956.
- “The Pan-European General Principles of Good Administration in Sweden - Undeniable but Partial Vehicles of Change”, in Good Administration and the Council of Europe: Law, Principles and Effectiveness. Oxford, Oxford University Press, 2020, pp. 257-274.

### **Michaela Ribbing, jur.dr**

- Ribbing m.fl., Författningssamling i förvaltningsrätt, 15 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, redaktörskap.

### **Eleonora Rosati, jur.dr**

- “US Court Rules that Unlicensed Reproduction of NBA Players' Tattoos in Their Videogame Avatars is not a Copyright Infringement”, Journal of Intellectual Property Law and Practice, 2020;15.
- “What’s in One’s Own Image (Right)?”, Oxford University Press, Journal of Intellectual Property Law and Practice, 2020;15 (1) :1-1.
- “Italian court rules against Dolce&Gabbana in a case concerning unauthorized use of Maradona’s name on a jersey”, Volume 15, Issue 3, March 2020, Page 160, Journal of Intellectual Property Law and Practice. 2020;15 (3) 160-160.
- “When does a Communication to the Public under EU Copyright Law Need to be to a New Public?” European Law Review, 2020;45 (6) pp. 802-823.
- “What Does the European Commission Make of the EU Copyright Acquis When It Pleads Before the CJEU? The Legal Service’s Observations in Digital/Online Cases”, European Law Review, 2020;45 (1) pp. 67-99.

- “The legal nature of Article 17 of the Copyright DSM Directive, the (lack of) freedom of Member States and why the German implementation proposal is not compatible with EU law”, *Journal of intellectual property law and practice*, 2020;15 (11) pp. 874-878.
- “The absolute ground for refusal or invalidity in Article 7(1)(e)(iii) EUTMR/4(1)(e)(iii) EUTMD”, in search of the exclusion’s own substantial value. *Journal of Intellectual Property Law and Practice*, 2020;15 (2) pp. 103-122.
- “Round-up of CJEU copyright decisions in 2019”, *Journal of Intellectual Property Law and Practice*, 2020;15 (4) pp. 264-275.
- “Branderella: Trade Marks and Fictional Characters. In *Propriété Intellectuelle et Pop Culture*“, JUSPI Conference ‘Propriété Intellectuelle et Pop Culture’, Strasbourg, 9 October 2018, LexisNexis Butterworths, 2020.
- “The Direct Liability of Intermediaries”, in *The Oxford Handbook of Intermediary Liability Online*, Oxford University Press, 2020.
- “E-books and mass digitisation projects: the role of licensing”, in *Research Handbook on Intellectual Property and Digital Technologies*: Cheltenham: Edward Elgar Publishing, 2020, Research handbooks in intellectual property series.
- “Does the duration of the storage matter? Live streaming providers as ‘online content sharing service providers’ under Directive 2019/790”, *European intellectual property review*, 2020.
- “When does a communication to the public under EU copyright law need to be to a ‘new public?’”, *European Law Review*, 2020.
- “The legal nature of Article 17 of the Copyright DSM Directive, the (lack of) freedom of Member States, and why the German implementation proposal is not compatible with EU law”, *Journal of Intellectual Property Law & Practice*, 2020.
- CJEU rules that notion of ‘address’ in the Enforcement Directive is limited to one’s own postal address, *Journal of intellectual property law and practice*, 2020.

### **Lena Sandström, jur.dr**

- Bernitz m.fl., *Författningssamling i statsrätt 2020/21*, 3 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, Redaktörskap.
- Ribbing m.fl., *Författningssamling i förvaltningsrätt*, 15 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, Redaktörskap.

### **Teresa Simon-Almendal, professor**

- ”Betalningsskyldighet utan stöd av lag? - analys av ett mål om företrädaransvar”, *Skattenytt*, 2020 (1-2) pp. 32–46.

### **Erik Sinander, jur.dr**

- Ahlberg m.fl., *Förbättrade arbetsvillkor och rättvisare konkurrens vid gränsöverskridande vägtransporter*, *EU & arbetsrätt*, 2020 (3–4) 5-5.
- Lundstedt m.fl., *Enhancing critical thinking in private international law*, *The Law Teacher*, 2020;54 (3) pp. 400-413.

- “Schutzdenken im Internationalen Arbeitsrecht muss Vorhersagbarkeit bewerten“, Verlag Dr. Otto Schmidt, GPR - Zeitschrift für das Privatrecht der Europäischen Union. 2020;17 (6) pp. 268-269.
- 31 stycken referat från EU-domstolen samt analyser rörande arbetsrätt i ”lag och avtal” samt ”EU & arbdetsrätt”.

### **Gustaf Sjöberg, professor**

- Recension av Erik Lidman, Kontrolläggande och uppköpsreglering – Likabehandling vid offentliga uppköpserbjudanden och effekterna i bolagsstyrningen (ak.avh.), Corporate Governance Forum, Stockholm 2020, 433 s., JT 2020/21 s. 511-525.

### **Torben Spaak, professor**

- “Robert Alexy and the Dual Nature of Law”, John Wiley & Sons, Ratio Juris, 2020;33 (2) pp. 150-168.
- “Relativism in the Philosophy of Law”, in The Routledge Handbook of Philosophy of Relativism, Routledge, 2020, pp. 272-279. Routledge Handbooks in Philosophy.
- “Legal Realism and Legal Reasoning: A Quasi-Realist Approach”, in Vienna Lectures on Legal Philosophy, Volume 2: Normativism and Anti-Normativism in Law, Oxford, Hart Publishing Ltd, 2020. pp. 113-139.

### **Christine Storr, jur.dr**

- Gunnerstad m.fl., “Making the case for virtual law cases: introducing an innovative way to teach law”, The Law Teacher, 2020.
- Storr m.fl., ”Medierätt: juridiska perspektiv på praktiska frågeställningar”, Stockholm, LGG Publishing, 2020.

### **Annika Suominen, jur.dr**

- Frände m.fl., ”Country report Finland”, in Harmonisierung strafrechtlicher Sanktionen in der Europäischen Union: Harmonisation of Criminal Sanctions in the European Union, Nomos Verlagsgesellschaft, 2020, pp. 185–215.

### **Filippo Valguarnera, docent**

- Lyles m.fl., Rätt, rättskällor och rättstillämpning: en lärobok i allmän rättslära 6 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, Institutet för rättsvetenskaplig forskning, 109.
- “Il walzer della giustizia amministrativa svedese: la creazione di una tradizione in tre passi”, in Processo e cultura giuridica: Scritti per gli 80 anni di Vincenzo Varano. Torino: G. Giappichelli Editore, 2020. pp. 159-172. Comparazione e cultura giuridica. Nuova serie, 5.

### **Jessika van der Sluijs, professor**

- ”Kompetenskrav på försäkringsbolagens säljare – nya regler och gamla traditioner”, Nordisk försäkringstidskrift (NFT), 2020;3.
- ”Connecta-målen del III”, Ny juridik, 2020 (1) pp. 67–77.
- ”Robotik, artificiell intelligens, skador och försäkringsavtalsrätten”, i Nya trender och bärande principer i den nordiska förmögenhetsrätten: De 13:e nordiska förmögenhetsrättsdagarna, Helsingfors: Juridiska fakulteten vid Helsingfors universitet, 2020, pp. 167–172, Konferensbidrag.
- “Transparency in Insurance Contract Law in Sweden”, in Transparency in Insurance Contract Law, AIDA Europe Research Series on Insurance law, Springer Nature, pp. 257-279.

### **Pål Wrangé, professor**

- Bring m.fl., Sverige och folkrätten, 6 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- “Western Sahara, the European Commission and the politics of international legal argument”, in Economic Activities in Occupied Territories: International, EU Law and Business and Human Rights Perspectives, London, Routledge, 2020. p. 163-198.
- “Sovereign and Belligerent Powers Cyberspace”, in Law, Security and the State of Perpetual Emergency, Palgrave Macmillan, 2020, pp. 67-105.

### **Mauro Zamboni, professor**

- “Legislating education: Finding the Right Model... but not in Sweden!”, Journal of Law and Legislation, 2020;9 (3), pp. 136-178.
- “Swedish legislation and the migration crisis”, Theory and Practice of Legislation, 2020;7 (2) pp. 101-133.

### **Kavot Zillén, docent**

- Bernitz m.fl., ”Religionsfrihet: om rättsliga skiftningar och nyanser”, Uppsala, Iustus förlag, 2020.
- Leviner m.fl., ”Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter”, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.
- “Religious Refusals in Health Care as a Matter of Freedom of Religion”, in Freedom of Religion: An Ambiguous Right in the Contemporary European Legal Order, London, Hart Publishing Ltd, 2020, pp. 177-188. Swedish Studies in European Law, 14.
- ”Reproduktiv hälso- och sjukvård”, in Medicinsk rätt: Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020. p. 167–185.
- ”Barnets bästa i hälso- och sjukvården”, i Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter, Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, pp. 255–279.
- Mattsson m.fl., Medicinsk rätt. Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020.

### **Jack Ågren, docent**

- ”Straffrätt”, i Svensk juridik, 2 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, pp. 567–627.

### **Karin Åhman, docent**

- Bernitz m.fl., Författningssamling i statsrätt: 2020/21, 3 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, redaktörskap.
- Leviner m.fl., ”Barnkonventionen i praktiken: rättsliga utmaningar och möjligheter”, Stockholm: Norstedts Juridik AB, 2020.
- Reichel m.fl., ”Tjugofem år av Europarätt i Sverige”, Stockholm, Svenska institutet för europapolitiska studier, 2020, Svenska institutet för europapolitiska studier, 2020:5.

### **Åsa Örnberg, jur.dr**

- Ribbing m.fl., Författningssamling i förvaltningsrätt, 15 uppl., Stockholm, Norstedts Juridik AB, 2020, Redaktörskap.
- Gunnerstad m.fl., “Making the case for virtual law cases: introducing an innovative way to teach law”, The Law Teacher, 2020.

### **Jessica Östberg, jur.dr**

- ”Några tankar kring aktiebolagslagens vinstsyfte”, i Vänbok till Anders Lagerstedt: Studier i associationsrätt och förmögenhetsrätt. Stockholm: Jure; 2020, pp. 209–230.

## **Besvarade remisser 2020**

- Stockholms stads strategi mot att unga dras in i kriminalitet (dnr SU FV-1.1.3-3648-19).
- Vissa frågor om försäkring och tjänstepension (dnr SU FV-1.1.3-4129-19).
- Promemorian Anpassning av investeraravdraget på grund av EU:s regler om statligt stöd (dnr SU FV-1.1.3-4702-19).
- Promemorian Anpassade regler för understödsföreningar som inte är tjänstepensionskassor (dnr SU FV-1.1.3-3689-19).
- PM från Konkurrensverket om upphandlingstillsyn (dnr SU FV-1.1.3-3839-19).

- Ett bättre premiepensionssystem (SOU 2019:44) (dnr SU FV-1.1.3-4072-19).
- Genomförande av EU:s direktiv om otillbörliga handelsmetoder mellan företag i jordbruks- och livsmedelskedjan (Ds 2019:19) (dnr SU FV-1.1.3-4134-19).
- Departementspromemoria med kompletterande bestämmelser till EU:s förordning om ömsesidigt erkännande av beslut om frysning och beslut om förverkande (Ds 2019:28) (dnr SU FV-1.1.3-4526-19).
- En ny terroristbrottslag (SOU 2019:49) (dnr SU FV-1.1.3-4585-19).
- Ett stärkt straffrättsligt skydd mot upprepad trafikbrottslighet och en utvärdering av den nedre promillegränsen för sjöfylleri (Ds 2019:22) (dnr SU FV-1.1.3-4685-19).
- Promemorian Några frågor om clearing av OTC-derivat och om transaktioner för värdepappersfinansiering (dnr SU FV-1.1.3-4576-19).
- Omständigheter som särskilt ska beaktas som skäl för livstids fängelse för mord (dnr SU FV-1.1.3-0290-20).
- Utkast till lagrådsremiss - Ett tillfälligt bemyndigande i smittskyddslagen med anledning av det virus som orsakar covid-19 (dnr SU FV-1.1.3-1649-20).
- Grundpension (SOU 2019:53) (dnr SU FV-1.1.3-0136-20).
- En ny riksbankslag (SOU 2019:46) (dnr SU FV-1.1.3-4485-19).
- Idéburen välfärd (SOU 2019:56) (dnr SU FV-1.1.3-0137-20).
- Sverige och bankunionen (SOU 2019:52) (dnr SU FV-1.1.3-0408-20).
- Konkursförfarandet (Ds 2019:31) (dnr SU FV-1.1.3-4686-19).
- Nya regler för skolor med konfessionell inriktning (SOU 2019:64) (dnr SU FV-1.1.3-0663-20).
- Promemorian Avgifter vid återköp och flytt av fond- och depåförsäkringar (dnr SU FV-1.1.3-1238-20).
- Skärpta regler om utländska månggiften (SOU 2020:2) (dnr SU FV-1.1.3-0797-20).
- Konkurrensverkets befogenheter (Ds 2020:3) (dnr SU FV-1.1.3-0977-20).
- Modernare byggregler - förutsägbart, flexibelt och förenklat (SOU 2019:68) (dnr SU FV-1.1.3-0662-20).

- Promemorian Justerande bestämmelser avseende avdrag för koncernbidragsspärrade underskott och avdrag för negativt räntenetto (dnr SU FV-1.1.3-1761-20).
- Förlängd tidsgräns för häktning (Justitieutskottet) (dnr SU FV-1.1.3-2641-20).
- Stärkt skydd för vissa geografiska beteckningar och ändringar i den känneteckensrättsliga regleringen av ond tro (Ds 2020:13) (dnr SU FV-1.1.3-2668-20).
- Ökad trygghet för visselblåsare (SOU 2020:38) (dnr SU FV-1.1.3-2786-20).
- En moderniserad arbetsrätt (SOU 2020:30) (dnr SU FV-1.1.3-2582-20).
- Grundpension - några anslutande frågor (SOU 2020:32) (dnr SU FV-1.1.3-2668-20).
- En justerad indragningsbestämmelse i underhållsstödet, (S 2018:13) (dnr SU FV-1.1.3-2785-20).
- Slopande av straffmättningsrabatt för unga myndiga vid allvarlig brottslighet, lagrådsremiss (dnr SU FV-1.1.3-2816-20).
- Stärkt barnrättsperspektiv för barn i skyddat boende – förslag till bestämmelser rörande bl.a. omedelbar placering, sekretess och skolgång (Ds 2020:16) (dnr SU FV-1.1.3-2754-20).
- En ny mervärdesskattelag (SOU 2020:31) (dnr SU FV-1.1.3-2673-20).
- Ökad rättssäkerhet och snabbare verkställighet i internationella familjemål (Ds 2020:18) (dnr SU FV-1.1.3-2673-20).
- Enhetlig och effektiv marknadskontroll (SOU 2020:49) (dnr SU FV-1.1.3-3306-20).
- Ett ändamålsenligt skydd för tryck- och yttrandefriheten (SOU 2020:45) (dnr SU FV-1.1.3-3339-20).
- En långsiktigt hållbar migrationspolitik (SOU 2020:54) (dnr SU FV-1.1.3-3790-20).
- EU-straffstadgandeutredningen om att kriminalisera överträdelse av EU-förordningar, (SOU 2020:13) (dnr SU FV-1.1.3-3581-20).
- Grundlagsskadestånd - ett rättighetsskydd för enskilda (SOU 2020:44) (dnr SU FV-1.1.3-3433-20).
- Genomförande av ändringar i Solvens II-direktivet med anledning av ESA-översynen (dnr SU FV-1.1.3-3789-20).



# Ledamöter i Juridicums organ

## Juridiska fakultetsnämnden

### Ordinarie ledamöter

Professor Jessika van der Sluijs, dekanus  
Professor Torben Spaak, prodekanus  
Professor Teresa-Simon Almendal, prodekanus  
Wrange  
Professor Christina Ramberg  
Professor Claes Lernestedt  
Professor Pernilla Leviner Universitetslektor  
Björn Lundqvist

### 2019/2020

Forskarstuderande Hevi Dawody Nylén  
Juris studerande Ellinor Hedgren Rylander  
Juris studerande Siri Telmen

### 2020/2021

Forskarstuderande Hevi Dawody Nylén  
Juris studerande Bekka Tarabay  
Juris studerande Siri Telmen

### Suppleanter

Professor Jori Munukka  
Universitetslektor Per Jonas Nordell  
Universitetslektor Kavot Zillén Professor PåI

Forskarstuderande Tim Holappa  
Juris studerande Nicolas Kitzler  
Juris studerande Emma Johansson

Forskarstuderande Tim Holappa  
Juris studerande, Nicolas Kitzler  
Juris studerande Emma Johansson

## Forskningsutskottet

### Ordinarie ledamöter

Professor Teresa-Simon Almendal, prodekanus  
Professor Mårten Schultz  
Professor Peter Wahlgren  
Professor Anna Kaldal  
Professor Mark Klamberg Universitetslektor  
Åsa Hellstadius

### 2019/2020

Forskarstuderande Tim Holappa  
Forskarstuderande Evelina Lund  
Forskarstuderande Sara Göthlin

### 2020/2021

Forskarstuderande Elica Ghavidel Rostami  
Forskarstuderande Tove Lindgren  
Forskarstuderande Algot Bengtsson

### Suppleanter

Professor Antonina Bakardjieva Engelbrekt  
Universitetslektor Jack Ågren

Forskarstuderande Amanda Johansson-Köves  
Forskarstuderande Fredrik Sandberg

Forskarstuderande Andreas Knutsson  
Forskarstuderande Julia Dahlqvist

## Utbildningsutskottet

### Ordinarie ledamöter

Professor Torben Spaak, prodekanus.  
Professor Roger Persson Österman  
Professor Laura Carlsson  
Universitetslektor Elisabeth Ahlinder  
Universitetslektor Mia Carlsson  
Universitetslektor Åsa Öhrnberg

### 2019/2020

Forskarstuderande Elica Ghavidel Rostami  
Juris studerande Hanna Sahlin  
Juris studerande Christopher Spreigl

### 2020/2021

Forskarstuderande Girion Blomdahl  
Juris studerande Helena Eriksson  
Juris studerande Johan Alexandersson

### Suppleanter

Professor Johan Schelin  
Universitetslektor Andrea Sundstrand

Forskarstuderande Anna Horn  
Juris studerande Emma Johansson  
Juris studerande Sezen Alpek

Forskarstuderande Algot Bengtsson  
Juris studerande Hanna Sahlin  
Juris studerande Ellinor Hedgren Rylander

## Juridiska institutionsstyrelsen

### Ordinarie ledamöter

Professor Gustaf Sjöberg, prefekt  
Professor Jane Reichel, stf. prefekt  
Professor Marie Sandström  
Professor Marcus Radetzki  
Universitetslektor Annika Norée t.o.m. 23/6 2020  
Professor Petra Herzfeld Olsson  
Universitetslektor Frantzeska Papadopoulou  
Universitetslektor Johan Sandstedt  
Byrådirektör Mia Lundgren  
Studievägledare Jenny Nyman Hök

### 2019/2020

Forskarstuderande Fredrik Sandberg  
Juris studerande Siri Telmen

### 2020/2021

Forskarstuderande Maria Rasmussen  
Juris studerande Dosti Tuana

### Suppleanter

Professor Jan Andersson t.o.m. 8/7 2020  
Professor Jérôme Monsenego  
Bitr. Universitetslektor Jaan Paju

Arkivarie Roger Nilsson  
Byrådirektör Sari Wrangle

Forskarstuderande Sara Götlin  
Juris studerande Sezen Alpek

Forskarstuderande Julia Dahlqvist  
Juris studerande Kasra Parsa

## **Lärförslagsnämnden**

### **Ordinarie ledamöter**

Professor Jessika van der Slujs, dekanus

Professor Torben Spaal, prodekanus

Professor Roger Persson Österman

Professor Jori Munukka

### **2019/2020**

Forskarstuderande Amanda Johansson-Köves

Juris studerande Hanna Sahlin

### **2020/2021**

Forskarstuderande Andreas Knutsson

Juris studerande Nicolas Kitzler

### **Suppleanter**

Professor Laura Carlson

Professor Anna Kaldal

Forskarstuderande Hevi Dawody Nylén

Juris studerande Christopher Spreigl

Forskarstuderande Evelina Lund

Juris studerande Helena Eriksson